
3. számú előterjesztés     Rendelettervezet - Minősített többség 
Határozati javaslat - Egyszerű többség 

 
ELŐTERJESZTÉS 

 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

2016. június 27-i rendkívüli ülésére 
 
 
Tárgy:  A települési hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról szóló 29/2015. 
(IX.30.) önkormányzati rendelet és az ÖKO-DOMBÓ Kft.-vel kötött közszolgáltatási 
szerződés módosítása, szindikátusi szerződés megszüntetése  

Előterjesztő: Szabó Loránd polgármester 

Készítette: Városüzemeltetési Iroda 

 

Tárgyalta:  Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 
 
 

Tanácskozási joggal meghívott: Somfalvi József ügyvezető, 
          ÖKO-DOMBÓ Nonprofit Kft. 

 
 
Készítő részéről ellenőrizte:  
    Ábrahám Mónika irodavezető, Városüzemeltetési Iroda 
 

Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte:  
Kovács Gyula irodavezető, Pénzügyi Iroda  

 
 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:  
Dr. Letenyei Róbert jegyző 



Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (továbbiakban: Ht.) 2015. évi 
CCXXI. törvénnyel történt módosítása értelmében 2016. április 1-jétől kellett a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatásokat országosan koordináló szervnek 
megkezdenie működését. A részletes végrehajtási szabályok megállapítására részben a 
Kormány, részben a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj megállapításáért felelős 
miniszter kapott felhatalmazást.  
 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatások egységesítését és központi 
„összehangolását” célzó intézkedéseket a következő, 2016. április 1-jétől hatályos 
rendeletek tartalmazzák: 
- 68/2016. (III.31.) Korm. rendelet az Országos Hulladékgazdálkodási 

Közszolgáltatási Tervre vonatkozó részletes szabályokról, 
- 69/2016. (III.31.) Korm. rendelet az állami hulladékgazdálkodási közfeladat 

ellátására létrehozott szervezet kijelöléséről, feladatköréről, az adatkezelés 
módjáról, valamint az adatszolgáltatási kötelezettségek részletes szabályairól, 

- 70/2016. (III.31.) Korm. rendelet a hulladékgazdálkodással összefüggő egyes 
kormányrendeletek módosításáról. 

 
A Korm. rendeletek végrehajtásához szükséges miniszteri rendeletek fentiek hatályba 
lépését követően kerültek kihirdetésre. 
 
A Ht. leglényegesebb módosításai az alábbiak. 

1) A 32/A. § (1) bekezdés i) és j) szerint az állami hulladékgazdálkodási 
közfeladat keretében az állam beszedi a közszolgáltatási díjat és kifizeti a 
közszolgáltatóknak a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj megállapításáért 
felelős miniszter által meghatározott szolgáltatási díjat, kezeli a közszolgáltatás 
keretében keletkező kintlévőségeket. 

2) A 92/B. § (2) bekezdése alapján az önkormányzatok 2016. június 30-ig 
módosítják a közszolgáltatási szerződéseiket oly módon, hogy azokból törlésre 
kerül a közszolgáltatási díjbeszedés és a kintlévőség-kezelés, valamint 
rögzítésre kerül, hogy a közszolgáltató részére a Koordináló szerv (Nemzeti 
Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt.) a közszolgáltatási 
szerződésben rögzített feladataiért szolgáltatási díjat fizet.  

Emellett jelentős változást jelent az állami hulladékgazdálkodási közfeladat ellátására 
létrehozott szervezet kijelöléséről, feladatköréről, az adatkezelés módjáról, valamint az 
adatszolgáltatási kötelezettségek részletes szabályairól szóló 69/2016. (III.31.) Korm. 
rendelet 22. §-ában részletezett, önkormányzatokra vonatkozó adatszolgáltatási 
kötelezettség. 

Fentiek alapján a jogszabályi környezet változására tekintettel szükséges az 
önkormányzati rendelet módosítása. 

A Ht. 2016. április 1-től hatályos 92/B. § (2) bekezdése az önkormányzatok részére 
előírja a közszolgáltatási szerződéseik módosítását (határidő: 2016. június 30.). E 



kötelezettség teljesítése, valamint a 2007. január 01. napjával kezdődő hatállyal 
határozott időre, 2016. december 31. napjáig megkötött közszolgáltatási szerződés 
többszöri módosításából eredő számozási pontatlanságok megszüntetése érdekében 
szükségessé vált a Közszolgáltatási szerződés módosításokkal egységes szerkezetbe 
történő foglalása. Emellett a jogszabályi változások indokolttá teszik a Dombóvár 
Város Önkormányzata és a „Dél-Kom” Kft. között 2008. június 1. napjával létrejött 
szindikátusi szerződés megszüntetését is. 

A Ht. fent hivatkozott rendelkezése értelmében az állami hulladékgazdálkodási 
közfeladat keretében a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő 
Zrt. 2016. április 1-jétől beszedi a közszolgáltatási díjat. A gyakorlatban ennek 
végrehajtása még jelenleg sem megoldott, mely miatt az ingatlanhasználók 2016. 
április 1-je óta – számla hiányában – nem tudják befizetni a közszolgáltatás díját. 
Ennek megoldása lehet a bérszámlázás lehetősége, melyre vonatkozóan egy 
megállapodás megkötése szükséges az ÖKO-DOMBÓ Nkft. és a koordináló szerv 
között. A bérszámlázás alapján a közszolgáltatási díjról a Nemzeti 
Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. nevében az ÖKO-DOMBÓ 
Nkft. állítaná ki a számlát az ingatlanhasználók részére. A bérszámlázás egy 
szoftverfejlesztést követően hajtható végre, melynek költségeit a közszolgáltatást 
végző (azaz az ÖKKO-DOMBÓ Nkft.) előlegezi meg. Ez a költség a bérszámlázás 
díjában fog megtérülni három számlázási ciklus során. 

Fentiekre tekintettel kérem a Tisztelt Képviselő-testülettől az alábbi határozati 
javaslatok elfogadását. 
 

1. Határozati javaslat 
Az önkormányzat és az ÖKO-DOMBÓ Nkft. közötti közszolgáltatási 

szerződés módosításáról 
 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat és az 
ÖKO-DOMBÓ Nkft. között a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 
közszolgáltatás ellátására megkötött szerződés módosításával egyetért és az 1. számú 
melléklet szerint jóváhagyja a módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt 
közszolgáltatási szerződést. 
 
Határid ő: rendeletmódosítás hatályba lépését követően azonnal  
Felelős: Polgármester 
Végrehajtásért felelős: Városüzemeltetési Iroda 
 

2. Határozati javaslat 
Az önkormányzat és a Dél-Kom Nonprofit Kft. között szindikátusi szerződés 

megszüntetéséről 
 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény rendelkezéseire figyelemmel az Önkormányzat és a Dél-Kom 
Nonprofit Kft. között létrejött szindikátusi szerződést  közös megegyezéssel 



megszünteti és felhatalmazza a Polgármestert az 2. számú melléklet szerinti 
szindikátusi szerződés megszüntetésének aláírására. 
          
Határid ő: azonnal  
Felelős: Polgármester 
Végrehajtásért felelős: Városüzemeltetési Iroda 
 

3. Határozati javaslat 
Az ÖKO-DOMBÓ NKft. szoftverfejlesztési költségéről 

 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete hozzájárul ahhoz, hogy 
amennyiben az ÖKO-DOMBÓ Nkft. és Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és 
Vagyonkezelő Zrt. között, a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és 
Vagyonkezelő Zrt. részére történő bérszámlázás tárgyában megállapodás jön létre, az 
ÖKO-DOMBÓ Nkft. a bérszámlázáshoz szükséges szoftverfejlesztés költségét a 3. 
számú melléklet szerinti ajánlat szerint egyösszegben kifizesse. 

 
Határid ő: azonnal  
Felelős: Polgármester 
Végrehajtásért felelős: Városüzemeltetési Iroda 

 

Az önkormányzati rendelet tervezetének előzetes hatásvizsgálata: 

1. A tervezett önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, 
költségvetési hatásai: 

A rendeletalkotásnak közvetlen társadalmi és gazdasági hatása nincs, tekintettel arra, 
hogy megalkotásának indoka a vonatkozó jogszabályi környezet változása. 
Költségvetési hatása jelenleg bizonytalan, mert a szelektív és a zöldhulladék-gyűjtés 
finanszírozásának kérdése nem tisztázott a hatályos jogszabályok tükrében.   

2. A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei: 

A rendeletalkotásnak közvetlen környezeti és egészségi hatása nincs tekintettel arra, 
hogy a módosítás oka a hatályos jogszabályoknak való megfelelés. 

3. A tervezett önkormányzati rendeletnek adminisztratív terheket befolyásoló 
hatása: 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 

4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 

A rendelet alkalmazása nem igényel többlet szervezeti, személyi, tárgyi és pénzügyi 
forrást. 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei: 



A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény módosítása, a megváltozott 
előírásoknak való megfelelés indokolja a rendeletmódosítást. 
 
Fentiekre tekintettel kérem a Tisztelt Képviselő-testülettől az alábbi rendelettervezet 
elfogadását. 
 
 
 Szabó Loránd 
 polgármester  



Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2016. (…) önkormányzati rendelete 

a települési hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról szóló 29/2015. (IX. 
30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontja alapján 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1.§  

A települési hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról szóló 29/2015. (IX.30.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 1. §-a a következő (4) bekezdéssel 
egészül ki: 

 „(4) Az állami hulladékgazdálkodási közfeladatra vonatkozó szabályokat a 
hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (továbbiakban: Ht.) 32/A. § (1) 
bekezdése szabályozza.”  

2.§ 

A Rendelet 2. § (1) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „(1) A helyi közszolgáltatással ellátott területen valamennyi ingatlan tulajdonosa, 
kezelője, használója – ideértve a nem természetes személy ingatlantulajdonost, 
ingatlankezelőt, ingatlanhasználót – (továbbiakban: ingatlanhasználó) a szervezett 
közszolgáltatást a jelen rendeletben meghatározott módon köteles igénybe venni.  

(4) A település teljes közigazgatási területén a települési hulladék összegyűjtését, 
elszállítását, ártalommentes elhelyezését, mint közszolgáltatást, valamint a szelektív és 
zöld hulladékgyűjtést az ÖKO-DOMBÓ Dombóvári Környezet és 
Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. (továbbiakban: Közszolgáltató) végzi.” 

 

3.§ 

A Rendelet 3. § 3. és 5. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„3. Gazdálkodó szervezet: a Ht. 2. § (1) bekezdésének 15. pontjában foglaltak; 
5. Veszélyes hulladék: a Ht. 2. § (1) bekezdésének 48. pontjában foglaltak;” 
 

4.§ 
 

A Rendelet 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, (8) bekezdése a 
következő mondattal egészül ki, továbbá a következő (10) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(2) Települési hulladék nem halmozható fel, azt az ingatlanhasználó köteles a 
Közszolgáltatónak a szállítás napján átadni. 



(8) … Közterületen elhelyezett gyűjtőedényzetből hulladékot kiönteni, az edényzet 
körül szétszórni, illetve más tulajdonában lévő edényzetbe nagyobb mennyiségű 
hulladékot helyezni tilos. 
(10) Az ingatlanhasználó kötelezettsége az ingatlan használatában történt változás 
írásban történő bejelentése a közszolgáltató felé, a változás időpontjától számított 15 
napon belül. Amennyiben az ingatlanhasználó a változás-bejelentési kötelezettségének 
nem tesz eleget, a változás bejelentéséig köteles a közszolgáltatás díját fizetni.” 
 

5.§ 
 

A Rendelet 5. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) A települési hulladék gyűjtése az 1. mellékletben szereplő, szabványos – a 
Közszolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített –, a keletkező 
hulladékmennyiségnek megfelelő méretű gyűjtőedénnyel, a 9. § (1) bekezdésben 
meghatározott esetben a Közszolgáltatótól átvett zsákkal, illetve a Közszolgáltató által 
kihelyezett konténer igénybevételével történhet. 
(3) A begyűjtés gyakoriságának figyelembevételével a gyűjtőedényt úgy kell 
kiválasztani, hogy arányos legyen a keletkező hulladék mennyiségével.” 
 

6.§ 
 
A Rendelet 7. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Szövetkezeti és társasházi ingatlanok esetében a Közszolgáltató a szövetkezet 
vagy a társasház adatszolgáltatása alapján köt szerződést.” 
 

7.§ 
 
A Rendelet 8. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(5) Amennyiben a szünetelés időtartama alatt hulladékkezelési közszolgáltatás alá 
tartozó hulladék kerül kihelyezésre, úgy az ingatlanhasználó egyidejű értesítése mellett 
a Közszolgáltató a hulladékot köteles elszállítani, a kihelyezés és az elszállítás tényét 
hivatalos, visszakereshető módon dokumentálni, az ingatlanhasználó pedig köteles 
közszolgáltatási díjat fizetni.” 
 

8.§ 
 
A Rendelet 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Kiskonda, Nagykonda és Szarvasd településrészeken az ingatlanhasználók a 
Rendelet 5. §-ában rögzített kötelezettségeiket kizárólag a közszolgáltatás keretében 
igénybe vehető zsák használatával teljesíthetik.” 
 

9.§ 



 
A Rendelet 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„10. § (1) A gunarasi üdülőingatlanok használói idegenforgalmi szezonban a települési 
hulladékot kötelesek a közszolgáltatás keretében igénybe vehető zsákban vagy a 
Szolgáltatóval megkötött szerződés esetén az 1. mellékletben megjelölt űrméretű 
gyűjtőedényben tárolni. Idegenforgalmi szezonon kívül a Közszolgáltató által 
kihelyezett konténerben lehet települési hulladékot elhelyezni. 
(2) A Közszolgáltató köteles a gyűjtés gyakoriságáról, módjáról tájékoztatót készíteni 
és azt az önkormányzat honlapján közzétenni.” 
 

10.§ 
 
A Rendelet 11. § (4) és (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) Az ingatlanoknál keletkezett zöldhulladék a Lucza hegyi hulladékudvarba, 
valamint a kaposszekcsői hulladékudvar és átrakóállomásra (továbbiakban: 
hulladékudvarok) nyitvatartási idő alatt a 14. §-ban foglaltak szerint bevihető. 
(5) A házhoz menő zöldhulladék gyűjtése során az ingatlanhasználó nem helyezhet 
építési törmeléket, háztartási jellegű hulladékot, tűz- és robbanásveszélyes anyagot, 
valamint állati tetemet a zöldhulladék közé.” 
 

11.§ 
 

A Rendelet 12. § (1), (2) és (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Az elkülönítetten gyűjtött műanyag-, fém-, és papírhulladékot a Közszolgáltató 
közvetlenül az ingatlanhasználóktól és szelektív hulladékgyűjtő szigeteken gyűjti 
össze. 
(2) A Mecsek-Dráva Hulladékgazdálkodási Program keretében megújult 
hulladékgyűjtő szigetek szolgálnak a papír, műanyag és az üveg hulladék szelektív 
gyűjtésére. A szelektív hulladékgyűjtő szigetek és az üveggyűjtő konténerek 
helyszíneit a rendelet függeléke tartalmazza. Az ezeken a helyeken elhelyezett 
gyűjtőedények ürítését a Közszolgáltató végzi heti rendszerességgel. 
(5) A gyűjtés napjairól a Közszolgáltató a tárgyévet megelőző év utolsó napjáig 
köteles a lakosságot tájékoztatni. A közszolgáltatással kapcsolatos egyéb közérdekű 
adatot, tájékoztatást a Közszolgáltató az ügyfélszolgálatán, valamint az önkormányzat 
a honlapján mindenki számára hozzáférhetővé teszi.”    
 

12.§ 
 

A Rendelet 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„13. § A használhatatlanná vált, nagyobb méretű háztartási felszerelési tárgy, bútor és 
egy feleslegessé vált ingóság elszállítására évente egy alkalommal lomtalanítási akciót 
kell szervezni. A lomtalanítást a Közszolgáltató végzi az önkormányzattal egyeztetve, 



időpontjáról a helyben szokásos módon a lakosságot tájékoztatni kell. Kisebb 
mennyiségű lomot a hulladékudvarokban is elhelyezhet a lakosság.” 
 

13.§ 
 

A Rendelet VI. Fejezetének címe helyébe a következő cím lép: 
 

„VI. Fejezet 
„Hulladékudvarok” 

 
14.§ 

 
A Rendelet 14. § (1)-(3) és (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A hulladékudvarokba beszállítható hulladékokat és azok mennyiségét a Rendelet 
2. melléklete tartalmazza. Ingatlanonként évente 50 kg-ot meghaladó mennyiségű lom 
kizárólag térítés ellenében helyezhető el. 
(2) A hulladékudvarok szolgáltatásait kizárólag dombóvári lakóhellyel, illetve 
Dombóvár közigazgatási határain belül ingatlannal rendelkezők vehetik igénybe 
nyitvatartási idő alatt. Az erre való jogosultságokat a dombóvári lakosok lakcímkártya 
és érvényes fényképes személyazonosító okmány együttes felmutatásával, a nem 
dombóváriak, de Dombóvár közigazgatási határain belül ingatlannal rendelkezők a 
kizárólag erre a célra az önkormányzat Városüzemeltetési Irodáján kiállított 
belépőkártya bemutatásával igazolhatják. A természetes személy ingatlanhasználó a 
hulladékudvart térítésmentesen csak akkor veheti igénybe, ha a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatási díjat megfizette. 
(3) A Lucza hegyi hulladékudvar pénteki és szombati napokon 10.00 óra és 18.00 óra 
között, a kaposszekcsői hulladékudvar és átrakóállomás munkanapokon 08.00 óra és 
16.00 óra között tart nyitva. 
(6) A kaposszekcsői hulladékudvar és átrakóállomás Kaposszekcső belterületén, az 
564 hrsz.-ú ingatlanon található.” 
 

15. § 
 
A Rendelet 15. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A települési hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás igénybevételére köteles, 
illetve a közszolgáltatást igénybe vevő ingatlanhasználónak a települési 
hulladékkezelési közszolgáltatási díjat – továbbiakban: közszolgáltatási díj – a külön 
jogszabályban meghatározott mértékben kell fizetnie.” 
 

16. § 
 
Hatályát veszti a Rendelet 

a) 2. § (2) bekezdése, 
b) 6. §-a, 



c) 9. § (3), (4) és (6) bekezdése, 
d) 11. § (7) bekezdése, 
e) 12. § (8) bekezdése, 
f) 15. § (2)-(10) bekezdése. 

 

17.§ 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba lépését követő 
napon hatályát veszti.  

 

 

          Szabó Loránd                         dr. Letenyei Róbert  
  polgármester                   jegyző  



 
A rendelettervezet egyes szakaszaihoz az alábbi indokolás kapcsolódik: 
 
1. § 
A Ht. új rendelkezésének a Rendeletbe foglalása. 
 
2. § 
A Ht. módosítására tekintettel szükséges. 
 
3. § 
Elírás, valamint a Ht-nek való megfelelés indokolja. 
 
4. § 
Nyelvtani elírás, valamint az ingatlanhasználók által folytatott magatartása indokolja. 
Emellett az ingatlanhasználó adatszolgáltatási kötelezettségét írja elő a vonatkozó 
jogszabályban foglaltaknak megfelelően. 
 
5-6-7-8-9. § 
A Ht. változása és a valóságnak való megfelelés miatt szükséges. 
 
10. § 
A kaposszekcsői hulladékudvar és átrakóállomás létrejötte és a zöldhulladék 
gyűjtésének fennálló problémái teszik szükségessé. 
 
11. § 
A Mecsek-Dráva Hulladékgazdálkodási Program keretében megújult szelektív 
hulladékgyűjtő szigetek és a tájékoztatás pontosítása indokolja. 
 
12-13-14. § 
A létrejött kaposszekcsői hulladékudvar és átrakóállomás rendeletbe illesztése a 
módosítás indoka. 
 
15. § 
A Ht. közszolgáltatási díjat érintő változásai, valamint az NHKV Zrt. megalakulása 
tett szükségessé a módosítást. 
 
16. § 
A jogszabályi környezet módosítása miatt hatályon kívül helyezendő rendelkezések. 
 
17. § 
A hatálybaléptetésről rendelkezik. 
 


